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Liite: Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen 
järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi, 
Nivalan kaupungin lausunto julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden 
uudelleen järjestämistä koskevaksi lainsääsännöksi 

 
 
Valmistelija  
 Hallintojohtaja p.040 344 7201 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden 
uudelleen järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi. Lausunto tulee 
toimitaa 27.6.2022 klo 9.00 mennessä ( Lausuntopalvelut.fi). 
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki työvoimapalveluiden 
järjestämisestä, jossa säädettäisiin kunnan järjestämistä 
työvoimapalveluista ja niihin liittyvistä tehtävistä. Vastuu 
työnhakijoille sekä yrityksille ja muille työnantajille tarjottavista 
työvoimapalveluista siirrettäisiin pääosin kunnille.  
 
Työvoimapalveluiden järjestäminen ja muut työvoimapalveluihin 
liittyvät lakisääteiset tehtävät muodostaisivat kunnille uuden 
valtionosuustehtävän. Työttömyysetuuksien rahoitusvastuita 
uudistettaisiin siten, että kunnan rahoitusvastuu laajenisi 
työmarkkinatuen lisäksi koskemaan peruspäivärahaa ja 
ansiopäivärahaa. Lisäksi rahoitusvastuu alkaisi nykyistä 
työmarkkinatuen rahoitusvastuuta aikaisemmin ja kasvaisi portaittain 
työttömyyden pitkittyessä. Kunnan rahoitusvastuu ei myöskään 
katkeaisi työttömyysturvalaissa tarkoitettuun työllistymistä 
edistävään palveluun osallistumisen ajalta kuten nykyisin.  
 
Esityksen mukaan työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtyessä 
kunnille, kunnilla olisi nykyistä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa 
työttömyysetuuksista syntyvään rahoitusvastuuseen järjestämällä 
työttömille palveluja, jotka johtavat tehokkaasti työllistymiseen 
avoimille työmarkkinoille.  Uudistuksella tavoitellaan 7 000–10 000 
lisätyöllistä. Esityksen mukaan kunta voisi järjestää työvoimapalvelut 
itsenäisesti, jos kunnan työvoiman määrä on vähintään 20 000 
henkilöä. Muutoin kuntien tulisi muodostaa palveluiden 
järjestämiseksi työllisyysalue, jonka työvoiman määrä on vähintään 
20 000 henkilöä. Lisäksi alueen tulisi olla maantieteellisesti 
yhtenäinen ja työmarkkinoiden kannalta toimiva. 
 



  
 
Esittelijä  
 Kaupunginjohtaja Karikumpu Päivi 

 
Päätösesitys  
 Kaupunginhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon 

luonnoksesta hallituksen esitykseksi julkisten työvoima- ja 
yrityspalveluiden uudelleen järjestämistä koskevaksi 
lainsäädännöksi 
 

Päätös  
 Hyväksyttiin. 
 
 
Merk. Tämä pykälä käsiteltiin § 248 jälkeen. 
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